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Kommission für Planungs-, Finanz- und Strukturfragen (KPFS)  
(7 HL : 2 akad. Mitarb. : 2 Stud. : 2 MTV) 
 
Besetzung  
 
Mitglieder ab WS 2022/23 
Amtszeit: 2 Jahre / Studierende: 1 Jahr  
 
ordentlich stellvertretend 
Professor*innen 

1 
Prof. Dr. Sabine Gruehn, IfE 
<sabine.gruehn@uni-muenster.de>  

2 
Prof. Dr. Jürgen Overhoff, IfE 
<juergen.overhoff@uni-muenster.de>  

3 
Prof. Dr. Jörn Schützenmeister, IfE 
<jschu_02@uni-muenster.de>  

4 
Prof. Dr. Volker Gehrau, IfK 
<gehrau@uni-muenster.de> 

Prof. Dr. Helena Stehle, IfK 
<helena.stehle@uni-muenster.de> 

5 
Prof. Dr. Christiane Frantz, IfP 
<frantzc@uni-muenster.de> 

Prof. Dr. Ulrich Willems, IfP 
<ulrich.willems@uni-muenster.de> 

6 
Prof. Dr. Bernd Schlipphak, IfP 
<bernd.schlipphak@uni-muenster.de>  

7 
Prof. Dr. Joachim Renn, IfS 
<j.renn@uni-muenster.de>  

    
akad. Mitarbeiter*innen 

1 Dr. Nicole Balzer, IfE  
<nicole.balzer@uni-muenster.de> 

Marius Dotzauer, IfP 
<marius.dotzauer@uni-muenster.de> 

2 Dr. Maja Malik, IfK 
<maja.malik@uni-muenster.de> 

Dr. Marko Heyse, IfS 
<heyse@uni-muenster.de> 

    
Studierende (gewählt am 18.10.2023) 

1 
Wahlkreis I (Kowi, Powi, Soz): 
Karla Werner 
<k_wern14@uni-muenster.de> 

 
Simon Ideler 
<simo1994@gmx.de> 

2 
Wahlkreis II (EW): 
Cem Baykan 
<cbaykan@uni-muenster.de> 

 
Maren Schulze Bilk 
<maren.schulzebilk@uni-muenster.de> 

    
Mitarb. Technik u. Verwaltung 

1 Susanne Heinemann, IfK 
<susanne.heinemann@uni-muenster.de> 

Heike Klapper, IfE 
<heike.klapper@uni-muenster.de> 

2 Diana Nordhaus, IfS 
<d.nordhaus@uni-muenster.de> 

Marlis Wüllenkemper, IfP 
<marlis.wuellenkemper@uni-muenster.de> 

    
Vorsitz  
 Prof. Dr. Volker Gehrau 

 


